Counts palatine of the Lateran were of no avail, however, when Sultan Murad himself descended from Macedonia into Greece with a great army which Constantine Drageses and his brother dared not meet on the continent, believing it wiser to withdraw behind the Hexamilion. It was an imposing line of defense, and Murad was discouraged by the sight of it, chiding Turakhan Beg for urging him to attack such a bulwark so close to the winter season. But the old warrior, who had already destroyed the Hexamilion twice before (in 1423 and 1431), was certain the Greeks would flee before they would fight. The historian George Sphrantzes informs us that Murad was halted by the wall from 27 November to 10 December

⁵⁷ Ciriaco, *Ep. iv*, in *Cod. Palat. Florent.* 49 (Serie Targioni), fols. 7-9* (earlier enumeration, 59-61*); cf. Targioni Tozzetti, *Relazioni*, V, 441-45, *ex eodem novo Phocarium imperio, eo quo ad ipsum venimus die Id. Febr. [1447]:* "... Nunc equidem contra vidimus barbaros longo ordine preda nostre quoque religionis homines et potissimum Graia ex natione captivos miserandum in modum ferreis sub catenis ad eiusdem civitatis emporium [Gallipoli] atque litora per Hellespontum in Asiam transvecturos, quorum et a miseris nonnullos pietissimo ab ore certius intelligimus Murath Begh, superbum Thecurorum principem, Peloponnesiacum Isthmum ingentibus admotis copiis hostiliter Idibus Decembris [1446] invasisse, turritis ibidem paulo ante menibus a Constantino Spartano rege curiosissime restitutus, arto tandem milite superatus et magna ex parte machinarum vi disiectis et solo convulsis, ac inde sparto milite regionem late populatum esse.

"Quibus febilibus auditis vocibus scis, vir clarissime, quantum non egre molesteve ferre non potui audire trucem et pernitiosum illum Christiane religionis hostem, quem hac tempestate vel vix anno peracto nostratum armis religioso vel milite superatum fugatumque et penitus e Thracum Macedonumque regnis simul et tota vel e Grecia pulsatum et tergiversatum in Asiam atque Lidiam putabamus. Nunc vero ignava quadam nostratum incuria principum, nostris et Pannonia paupis abmotis et retractis viribus, tantum ego fortunam elatum atque audentem fessisse ac sibi Peloponnesiacum tam nobile et olim potentissimum Graeciae regnum invadere licuisse. Proh scelus! et heu prisca nostrorum generosissime gentis nobilitas! Nam et illatam huic genti miserabilem a barbaris cladem, tametsi Graecos in homines et penas quodammodo dare merentes, non sine gravi tamen nostre religionis iactura et magna Latini nominis indignitate, tam lachrymabilem Christicolam calamitatem existimandam puto . . ." (*MS. cit.*, fol. 8 [60]).